GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2019 - Ano del centenario del nacimiento de Eva Maria Duarte de Perén

Decreto

Numero: DECTO-2019-1276-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Lunes 23 de Septiembre de 2019

Referencia: Designacion Maria Fernanda ROSSI. EX-2018-19808222-GDEBA-DSTYADCIC

VISTO el EX-2018-19808222-GDEBA-DSTYADCIC, por el cual se propicia el cese y la designacién en
el cargo en la planta temporaria, como personal de gabinete, y

CONSIDERANDO:

Que con motivo de la renuncia al cargo de Presidente de la Comision de Investigaciones Cientificas,
corresponde dejar establecido el cese en la planta temporaria, como personal de gabinete de Maria
Fernanda ROSSI, a partir del 17 de agosto de 2018, en el que habia sido designada por DECTO-2017-65-
GDEBA-GPBA, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430
(texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

Que por el presente se propicia la designacién de Maria Fernanda ROSSI, en el ambito de la Comisién de
Investigaciones Cientificas, en un cargo de la planta temporaria, como personal de gabinete, del Presidente,
a partir del 17 de agosto de 2018, quien reserva su cargo en la Ley N° 10.430 agrupamiento administrativo,
categoria 14, codigo 3-0002-1V-1, administrativo oficial “B”;

Que el agente propuesta reune las condiciones de idoneidad necesarias para desempefiar debidamente la
funcion;

Que por Decreto N° 1278/16 se aprobd el régimen modular para el personal de gabinete, en virtud del cual
a los fines de estipular la remuneracion, se le asigna una cantidad de modulos mensuales de acuerdo al
nivel jerarquico del funcionario al que asista;

Que el Presidente de la Comision de Investigaciones Cientificas propicia asignarle a Maria Fernanda
ROSSI la cantidad de un mil setecientos treinta (1.730) modulos mensuales y en el Orden 19 da cuenta de
la existencia de cupo disponible a tal efecto;

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccion Provincial de Presupuesto Publico del
Ministerio de Economia y la Direccion Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros;



Que la situacion se ajusta a lo previsto en los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (texto
ordenado por Decreto N° 1869/96, modificada por Ley N° 14.815) y por el Decreto N° 1278/16;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 proemio- de la
Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Dejar establecido el cese en la Jurisdiccion 1.1.2.25, Jurisdiccion Auxiliar 0, Entidad 33,
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion - Comision de Investigaciones Cientificas, a partir del 17
de agosto de 2018, en el cargo de planta temporaria, como personal de gabinete de Maria Fernanda ROSSI
(DNI N° 17.919.751 - Clase 1967), en los términos de los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430
(texto ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 2°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.2.25, Jurisdiccion Auxiliar 0, Entidad 33, Ministerio de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion - Comision de Investigaciones Cientificas, a partir del 17 de agosto de
2018, a Maria Fernanda ROSSI (DNI N° 17.919.751 - Clase 1967), en un cargo de la planta temporaria,
como personal de gabinete, del Presidente de la Comision de Investigaciones Cientificas, con una
retribucién mensual equivalente a un mil setecientos treinta (1.730) modulos, quien reserva su cargo en la
Ley N° 10.430 agrupamiento administrativo, categoria 14, cddigo 3-0002-1V-1, administrativo oficial “B”,
de conformidad con lo previsto en los articulos 23, 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (texto ordenado
por Decreto N° 1869/96, modificada por Ley N° 14.815) y por el Decreto N° 1278/16.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar y dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by ELUSTONDO Jorge Roman

Date: 2019.09.04 11:31:31 ART B'a%'é?”zﬁg’s%‘,’z%yﬁ%@é g;r*os Federico
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Jorge Romén Elustondo Federico Salvai

Ministro Ministro

Ministerio de Ciencia, Tecnologiae Innovacion Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros



Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2019.09.23 11:51:31 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
OU=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.09.23 11:51:32 -03'00"



	fecha: Lunes 23 de Septiembre de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2019-1276-GDEBA-GPBA
		2019-09-04T11:31:31-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Román Elustondo
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2019-09-20T14:23:38-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-09-23T11:51:31-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-09-23T11:51:32-0300
	GDE BUENOS AIRES




